[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO VERBAL nº 54/2020
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador ELTON DA ROCHA, vem respeitosamente, com base no que preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, conforme já aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência a Polícia Civil de Uruguaiana, para que...
a) Estude a viabilidade de realizar plantão nos finais de semana na Delegacia Especializada no Atendimento à Mulher (DEAM).
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão da preocupação com as agressões sofridas pelas mulheres, que segundo acontecem principalmente nos finais de semana.
Uruguaiana, 25 de setembro de 2020.
Ver. ELTON DA ROCHA
Bancada do PSDB
xxx/cmu/gabEVNR